
 

ご入学、進級おめでとうございます。 

 本年度は新１年生１１４名を迎え、全校児童

819 名で新年度をスタートします。昨年度は新

型コロナウイルス感染拡大に伴い二度にわた

る緊急事態宣言により、学校生活や家庭での生

活も大きく変化しました。本年度もいつ緊急事

態宣言が出されるかもしれません。こうした状

況の中で、年間の行事予定の、急な変更をしな

ければならない状況になることも考えられま

す。ご家庭にご迷惑をおかけすることもあるか

と思いますが、ご理解、ご協力いただきますよ

うお願いいたします。 

 本年度も、学校教育目標「夢に向かって は

ばたく子 ～自分づくり・仲間づくり～」の具

現を目指し、『自分の頭で考える』『仲間ととも

に高めあう』『心と体をきたえる』の３つの重点

を掲げ、教職員一同、力を合わせて取り組んで

まいります。昨年度までの皆様の温かいご理解

とご協力に、心より感謝申し上げるとともに、

今年度も変わらぬお力添えをお願い申し上げ

ます。 

１ 学校行事等の変更お知らせ 
本年度に入り中央小のホームページを更新し、

年間行事予定のお知らせをさせていただいてお

りましたが、新型コロナウイルスの感染拡大防止

の観点から、前期の予定につきまして変更がござ

いますのでお知らせします。具体的な計画を下記

の通り変更・決定しましたのでご連絡します。な

お、さらに今後の新型コロナウイルス感染拡大状

況により、変更する場合もありますのでご了解く

ださい。 

  

   

 

 
 

 

 

２ ４月の主な学校行事予定 

３「健康チェックカード」のお願い 
◎毎朝の検温をお願いします 

 学校職員も、子どもたちも毎日の検温が義務

付けられます。「健康チェックカード」を配付し

ますので、毎朝検温をしていただき、記入をお

願いします。職員が朝、カードを点検します。

忙しい朝ですが、大切な検温となりますのでご

協力ください。 

４ 新型コロナウイルス感染症の疑いがある場合の欠席の取り扱いについて 
◎新型コロナウイルスの疑いのある欠席につ

いては、出席停止として認めます。 
・本人もしくは同居の家族等に関するＰＣＲ

検査受診予定がある場合 

・発熱等の症状があり、新型コロナウイルス

感染症の疑いが懸念される場合は出席停

止とします。 

５ マスクをご準備ください 
◎マスクの着用が必要になります 

 学校職員も、子どもたちもマスクを着用して

学校生活を送ります。マスクを着用し、登校さ

せてください。 

※布マスクには必ず記名をお願いします。 

※記名のない落とし物は、感染防止のため処

分させていただきます。 

 

4/ 7 着任式・始業式⇒放送 

4/ 7 入学式⇒ 

一部内容を変更して実施 

4/12～発育測定・健康診断 

4/10 学級写真撮影⇒中止 

4/17 「心のアンケート」実施 

4/19～交通安全教室⇒実施予定 

4/20 １年生を迎える会⇒実施予定 

4/27 授業参観・PTA総会⇒中止 

4/30 命を守る訓練⇒実施予定 

5/6～11 三者懇談 １～６年生 
※1 年生の家庭訪問は中止とさせていただき、

三者懇談とさせていただきます。 

中央小学校だより №１ 
令和３年４月７日 

学校 HPへはこの QRコードから 

４／２７（火）  

授業参観・学級懇談会・PTA総会 

→ 中止 

６／２（水）～４（金）  

学年別運動会実施予定 

２日（水）高学年  

３日（木）中学年 

４日（金）低学年  


